
Contratos por Género
Abril del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 70 45 115

02 - L'ALT MAESTRAT 30 23 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.382 1.327 2.709

04 - L'ALCALATEN 234 106 340

05 - LA PLANA ALTA 4.078 3.247 7.325

06 - LA PLANA BAIXA 3.134 1.455 4.589

07 - EL ALTO PALANCIA 251 127 378

08 - EL ALTO MIJARES 39 33 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 16 39 55

10 - LOS SERRANOS 138 109 247

11 - EL CAMP DE TURIA 2.098 1.380 3.478

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.466 799 2.265

13 - L'HORTA NORD 2.814 1.556 4.370

14 - L'HORTA OEST 5.536 2.475 8.011

15 - VALENCIA 15.281 12.404 27.685

16 - L'HORTA SUD 2.619 1.614 4.233

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 506 302 808

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 611 416 1.027

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 149 92 241

20 - LA RIBERA ALTA 3.709 1.883 5.592

21 - LA RIBERA BAIXA 3.143 1.403 4.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 461 446 907

23 - LA COSTERA 489 404 893

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.141 705 1.846

25 - LA SAFOR 5.028 2.914 7.942

26 - EL COMTAT 388 166 554

27 - L'ALCOIA 1.418 936 2.354

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 620 362 982

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.782 1.060 2.842

30 - LA MARINA ALTA 2.043 1.618 3.661

31 - LA MARINA BAIXA 4.111 3.927 8.038

32 - L'ALACANTI 7.054 5.801 12.855

33 - EL BAIX VINALOPO 4.009 2.869 6.878

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.552 2.989 8.541

Total: 81.400 55.032 136.432
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Abril del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 18 39 13 18 24 3

02 - L'ALT MAESTRAT 7 19 4 6 9 8

03 - EL BAIX MAESTRAT 264 831 287 293 783 251

04 - L'ALCALATEN 26 148 60 13 72 21

05 - LA PLANA ALTA 656 2.612 810 689 1.969 589

06 - LA PLANA BAIXA 409 1.937 788 261 922 272

07 - EL ALTO PALANCIA 54 154 43 14 87 26

08 - EL ALTO MIJARES 3 30 6 3 25 5

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 8 6 6 24 9

10 - LOS SERRANOS 24 78 36 19 56 34

11 - EL CAMP DE TURIA 273 1.418 407 234 938 208

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 177 973 316 131 513 155

13 - L'HORTA NORD 357 1.775 682 245 1.009 302

14 - L'HORTA OEST 806 3.641 1.089 504 1.545 426

15 - VALENCIA 1.662 10.975 2.644 2.185 8.011 2.208

16 - L'HORTA SUD 408 1.570 641 230 1.083 301

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 89 283 134 55 173 74

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 92 389 130 51 261 104

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 23 79 47 12 51 29

20 - LA RIBERA ALTA 469 2.285 955 317 1.146 420

21 - LA RIBERA BAIXA 382 2.054 707 192 842 369

22 - LA CANAL DE NAVARRES 121 245 95 55 281 110

23 - LA COSTERA 91 299 99 69 251 84

24 - LA VALL D'ALBAIDA 147 709 285 111 428 166

25 - LA SAFOR 747 3.115 1.166 507 1.741 666

26 - EL COMTAT 59 256 73 34 101 31

27 - L'ALCOIA 230 883 305 234 538 164

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 74 397 149 37 220 105

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 183 1.051 548 129 621 310

30 - LA MARINA ALTA 326 1.241 476 271 999 348

31 - LA MARINA BAIXA 644 2.438 1.029 704 2.286 937

32 - L'ALACANTI 996 4.701 1.357 994 3.640 1.167

33 - EL BAIX VINALOPO 589 2.402 1.018 484 1.723 662

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 783 3.483 1.286 573 1.769 647

Total: 11.191 52.518 17.691 9.680 34.141 11.211

Contratos por Género y Grupo Edad
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Abril del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 7 13 9 86 115

02 - L'ALT MAESTRAT 2 4 12 35 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 193 106 129 2.281 2.709

04 - L'ALCALATEN 1 25 185 129 340

05 - LA PLANA ALTA 401 391 718 5.815 7.325

06 - LA PLANA BAIXA 1.357 229 699 2.304 4.589

07 - EL ALTO PALANCIA 78 25 86 189 378

08 - EL ALTO MIJARES 2 3 1 66 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 0 48 55

10 - LOS SERRANOS 82 11 38 116 247

11 - EL CAMP DE TURIA 160 173 888 2.257 3.478

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 294 162 377 1.432 2.265

13 - L'HORTA NORD 1.030 253 636 2.451 4.370

14 - L'HORTA OEST 1.641 676 1.078 4.616 8.011

15 - VALENCIA 707 1.174 1.123 24.681 27.685

16 - L'HORTA SUD 602 270 913 2.448 4.233

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 96 67 156 489 808

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 148 51 356 472 1.027

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 11 47 39 144 241

20 - LA RIBERA ALTA 1.863 330 1.202 2.197 5.592

21 - LA RIBERA BAIXA 543 163 1.876 1.964 4.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 53 20 660 174 907

23 - LA COSTERA 93 81 116 603 893

24 - LA VALL D'ALBAIDA 291 109 484 962 1.846

25 - LA SAFOR 1.800 230 480 5.432 7.942

26 - EL COMTAT 8 30 126 390 554

27 - L'ALCOIA 16 158 707 1.473 2.354

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 87 115 374 406 982

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 187 196 1.106 1.353 2.842

30 - LA MARINA ALTA 159 362 157 2.983 3.661

31 - LA MARINA BAIXA 1.028 308 166 6.536 8.038

32 - L'ALACANTI 587 1.016 1.071 10.181 12.855

33 - EL BAIX VINALOPO 105 566 1.902 4.305 6.878

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.936 859 636 5.110 8.541

Total: 15.569 8.229 18.506 94.128 136.432

Contratos por Sector de Actividad
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Abril del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 3 18 0 59 1 7 1 26 115

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 2 1 0 17 1 4 4 24 53

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 8 77 126 100 1.297 17 140 107 837 2.709

04 - L'ALCALATEN 0 2 19 22 22 65 1 53 47 109 340

05 - LA PLANA ALTA 0 12 445 464 528 2.703 365 534 450 1.824 7.325

06 - LA PLANA
BAIXA 0 9 148 172 142 1.051 377 333 298 2.059 4.589

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 15 46 10 85 26 31 51 114 378

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 0 2 2 30 6 6 4 22 72

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 5 5 0 29 1 7 0 7 55

10 - LOS
SERRANOS 0 2 9 10 8 44 15 39 18 102 247

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 6 164 366 167 611 27 311 517 1.309 3.478

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 2 2 66 106 77 434 23 262 184 1.109 2.265

13 - L'HORTA NORD 0 8 223 188 158 1.046 39 355 237 2.116 4.370

14 - L'HORTA OEST 0 25 463 674 476 1.435 44 958 492 3.444 8.011

15 - VALENCIA 0 39 2.047 1.697 2.753 7.667 55 5.664 1.947 5.816 27.685

16 - L'HORTA SUD 0 11 109 343 193 757 35 420 349 2.016 4.233

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 64 57 21 149 22 74 154 267 808

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 37 42 27 204 51 99 91 474 1.027

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 13 32 8 33 1 56 15 83 241

20 - LA RIBERA
ALTA 0 6 218 207 319 639 651 600 542 2.410 5.592

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 3 59 97 95 736 49 721 726 2.060 4.546

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 12 11 18 67 11 56 36 695 907

23 - LA COSTERA 0 3 48 82 40 274 6 106 62 272 893

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 2 46 115 88 396 60 192 180 767 1.846

25 - LA SAFOR 0 9 192 176 312 2.214 132 749 324 3.834 7.942

26 - EL COMTAT 0 1 16 47 27 147 1 45 67 203 554

27 - L'ALCOIA 0 2 50 233 105 792 8 179 342 643 2.354

Contratos por Grupo de Ocupación

04/05/2015 Página 1 de 2



Abril del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 0 39 30 61 215 6 344 89 198 982

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 2 65 93 145 625 4 883 293 731 2.842

30 - LA MARINA
ALTA 1 14 151 127 188 1.561 29 333 173 1.084 3.661

31 - LA MARINA
BAIXA 0 9 971 398 371 2.936 97 301 181 2.774 8.038

32 - L'ALACANTI 0 23 519 1.102 1.418 4.328 32 1.181 547 3.705 12.855

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 11 200 447 485 2.029 59 1.472 810 1.365 6.878

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 17 190 236 311 2.587 131 1.006 846 3.217 8.541

Total: 4 230 6.685 7.772 8.675 37.262 2.383 17.521 10.184 45.716 136.432

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Abril del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 20 95 0 115

02 - L'ALT MAESTRAT 4 49 0 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 196 2.513 0 2.709

04 - L'ALCALATEN 43 297 0 340

05 - LA PLANA ALTA 625 6.700 0 7.325

06 - LA PLANA BAIXA 389 4.200 0 4.589

07 - EL ALTO PALANCIA 39 339 0 378

08 - EL ALTO MIJARES 7 65 0 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 52 0 55

10 - LOS SERRANOS 25 222 0 247

11 - EL CAMP DE TURIA 344 3.133 1 3.478

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 134 2.131 0 2.265

13 - L'HORTA NORD 706 3.664 0 4.370

14 - L'HORTA OEST 771 7.240 0 8.011

15 - VALENCIA 2.151 25.534 0 27.685

16 - L'HORTA SUD 410 3.823 0 4.233

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 50 758 0 808

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 72 955 0 1.027

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 24 217 0 241

20 - LA RIBERA ALTA 344 5.248 0 5.592

21 - LA RIBERA BAIXA 148 4.398 0 4.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 38 869 0 907

23 - LA COSTERA 136 757 0 893

24 - LA VALL D'ALBAIDA 267 1.579 0 1.846

25 - LA SAFOR 361 7.580 1 7.942

26 - EL COMTAT 69 485 0 554

27 - L'ALCOIA 157 2.197 0 2.354

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 111 871 0 982

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 378 2.464 0 2.842

30 - LA MARINA ALTA 384 3.277 0 3.661

31 - LA MARINA BAIXA 540 7.498 0 8.038

32 - L'ALACANTI 1.137 11.718 0 12.855

33 - EL BAIX VINALOPO 711 6.167 0 6.878

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 834 7.707 0 8.541

Total: 11.628 124.802 2 136.432

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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